
RELIGIA KLASA V 25.03.2021r. (XX) 

CZWARTEK 

Temat: Chrystianizacja Europy. 

 

Celem naszej katechezy będzie ukazanie etapów tworzenia się 

europejskiej cywilizacji oraz znaczenia chrześcijaństwa w tym procesie. 

 

    Cywilizacja europejska nieodłącznie jest związana z pojawieniem się na 

tych terenach chrześcijaństwa. Zaczęło się od apostołów, którzy swoją 

działalność misyjną prowadzili przede wszystkim w różnych częściach 

Imperium Rzymskiego. Zakładali oni gminy chrześcijańskie i udzielali 

chrztu kolejnym osobom. 

   Pierwszym głosicielem Ewangelii był Jezus, następnie to zdanie 

przekazał apostołom. Głoszenie Ewangelii to misja, dlatego misjonarzami 

nazywano tych, którzy kontynuowali i kontynuują to dzieło. 

        

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.157, 158, 159, 160 uzupełnij 

ćwiczenia str.86 i 87. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 25.03.2021r. (XXI) 

CZWARTEK 

Temat: Życie oddane za Boga i Ojczyznę. 

 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie prawdy, że miłość do Ojczyzny 

wiąże się z miłością do Chrystusa. 

 

 

     Ojczyzna to kraj, w którym się narodziliśmy i do którego należymy. Z 

innymi mieszkańcami tego kraju łączy nas wspólny język, historia, 

tradycje, wartości i symbole narodowe. 

     Z historii znamy wiele faktów, które świadczą o tym, że Polacy bardzo 

kochali swoją Ojczyznę. W Polsce i na całym świecie znajdują się groby i 

pomniki naszych rodaków, którzy walczyli w obronie kraju, a ich imiona 

na stałe zapisały się w historii. Jedni wsławili Polskę wiedzą i ofiarną 

pracą, inni bohaterską postawą w walce o wolność. Nierzadko byli to 

ludzie głębokiej wiary, których troska o Ojczyznę wypływała z wiary w 

Boga. Nie bali się oddać nawet życia, aby Polska była wolna. 

 

 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.153, 154,155   uzupełnij 

ćwiczenia str. 96 i 97. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 25.03.2021 r. 

CZWARTEK 

Temat: Mówić prawdę i dotrzymać słowa. Wykroczenia przeciw 

prawdzie.(ciąg dalszy) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie wartości prawdy i 

destrukcyjnego działania wykroczeń przeciw niej. 

 

      Niedawno mówiliśmy o wielkich polskich świętych, którzy wcielali 

dziesięć przykazań Bożych w życie. Głosili prawdę, choć nie zawsze była 

ona dobrze przyjmowana. Przypomnijcie sobie św. Wojciecha, św. 

Stanisława, czy ks. Jerzego Popiełuszkę. Dawanie świadectwa prawdzie 

doprowadziło ich do męczeńskiej śmierci. 

   Kto naśladuje Jezusa, chce iść za Nim, ten musi swoje życie oprzeć na 

prawdzie. Chrześcijanin, dając świadectwo prawdzie, jest podobny do 

Jezusa, który powiedział do Piłata: ”Ja się na to narodziłem i na to 

przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie.” Dlatego w życiu 

ucznia Jezusa nie ma miejsca na kłamstwo, hipokryzję, fałsz. Uczciwość w 

naszej mowie i postępowaniu jest znakiem rozpoznawczym, że należymy 

do Jezusa, jesteśmy chrześcijanami. 

 

  Przeczytaj treść podręcznika str.151, 152, 153  zapisz temat do zeszytu i 

odpowiedz na pytanie 1 ze strony 153. 

  

 

 

 

 

 


